

सं.रा.बैं.स्टा.महा.लख./

/ परिसर अनुभाग - EC System Dismantling / 2008 - 09

दिनांक : 01 December 2008

मैसर्स _____

प्रिय महोदय

राष्ट्रीय बैंक स्टाफ महाविद्यालय - Dismantling & disposal of Evaporative Cooling System comprising of GI ducts of various cross section, MS dampers, MS diffusers, Motors, Blowers, etc. on as-is-where-is basis at National Bank Staff College, Sector-H, LDA Colony, Kanpur Road, Lucknow- 226 012

- 1 उक्त कार्य के लिए एस ओ क्यू विवरण में निर्दिष्ट व उक्त कार्य के लिए संलग्न शर्तों के अनुसार भावदरें (कोटेशन) प्रस्तुत करने के लिए आप आमंत्रित हैं.
2. श्री वी. श्रीनारायणन, प्रधानाचार्य, राष्ट्रीय बैंक स्टाफ महाविद्यालय , सेक्टर एच, एलडीए कॉलोनी, कानपुर रोड, लखनऊ- 226012 को सम्बोधित पूर्ण टेण्डर, स्टाफ महाविद्यालय के भूतल पर स्थित प्रधानाचार्य के सचिवालय में इस प्रयोजन हेतु रखे गए टेण्डर बाक्स में दिनांक 31.12.2008 अपराह्न 3.00 बजे तक जमा करवाए जा सकते हैं तथा टेण्डर प्रस्तुतकर्ताओं अथवा उनके प्रतिनिधियों की उपस्थिति में उसी दिन अपराह्न 3.30 बजे टेण्डर खोले जाएंगे.
3. राष्ट्रीय बैंक स्टाफ महाविद्यालय, लखनऊ के पक्ष में देय डिमाण्ड ड्राफ्ट के माध्यम से रूपए 10,000/- (Rupees Ten Thousand only) बयाने की राशि (Earnest Money Deposit) मुहरबन्द लिफाफे में कोटेशन के साथ जमा करवाई जानी चाहिए. निर्धारित समय तक प्राप्त सभी टेण्डर खोले जाएंगे लेकिन बयाने की राशि के बिना प्राप्त टेण्डर नामंजूर कर दिए जाएंगे. चेक के माध्यम से बयाने की राशि स्वीकार नहीं की जाएगी. सफल टेण्डरकर्ता की बयाने की राशि जमानत जमा / प्रतिधारण राशि (retention money) के रूप में रख ली जाएगी. इस राशि पर कोई ब्याज देय नहीं होगा. उपर्युक्त समय व तिथि के पश्चात् प्राप्त टेण्डर नामंजूर किए जा सकते हैं.
4. राष्ट्रीय बैंक स्टाफ महाविद्यालय अधिकतम अथवा अन्य कोई टेण्डर स्वीकार करने को बाध्य नहीं है तथा प्राप्त हुए किसी भी अथवा सभी टेण्डरों को बिना कोई कारण बताए नामंजूर करने, उन पर मोलभाव करने तथा काम को बाँटने का अधिकार उसके पास सुरक्षित रहेगा.

5. मूल्य बोली (price bid) खोले जाने की तिथि से न्यूनतम 90 (नब्बे)दिन के लिए टेण्डर वैध रहेगा.
6. जो टेण्डर उपर्युक्त शर्तों में से किसी या सभी शर्तों को पूरा नहीं करते अथवा जो किसी भी दृष्टि से अपूर्ण हैं, नामंजूर किए जा सकते हैं.
7. मूल्य बोली में दरें अंकों व शब्दों दोनों में दी जानी चाहिए तथा इन दोनों में कोई विसंगति होने की स्थिति में शब्दों में लिखी गई राशि मान्य होगी.
8. बैंक द्वारा टेंडरकर्ता को टेण्डर मंजूर हो जाने की सूचना जारी होते ही यह करार टेण्डरकर्ता (tenderer) पर बाध्यकारी (binding) हो जाएगा.

भवदीय

(मुकेश वत्स)

सहायक महाप्रबन्धक

- Encl. : 1) Annexure - A (General terms and conditions)
2) Annexure - B (Schedule of Quantity)
3) Annexure - C (List of equipment to be disposed off)

ANNEXURE - A

General Terms and conditions for dismantling & disposal of Evaporative Cooling System comprising of GI ducts of various cross section, MS dampers, MS diffusers, Motors, Blowers, etc. on as-is-where-is basis at National Bank Staff College, Sector-H, LDA Colony, Kanpur Road, Lucknow- 226 012

1. The reserve price for the tender for dismantling & sale of the above material shall be **Rs 2,25,000/-**.
2. GI ducts, MS grilles, MS dampers & thermal insulation, Blower motors, EC System, pumps etc. on terrace of administration buildings, hostels & dining hall at NBSC are on sale. An indicative list of items to be disposed off and their location is shown in Annexure C.
3. **The work also includes dismantling of blower motors, pumps, EC system etc. on various locations.**
4. The quantity of GI ducts, MS Grilles and MS dampers as shown in the annexure is approximate. While taking out the GI ducts/MS Grilles/MS dampers etc., the successful tenderer will have to get the weight of these items measured at a weigh bridge at his own cost in presence of NBSC's representative. The payment towards these items will be done by the successful tenderer on actual weight basis. For example if the net weight of these items measured at a weigh bridge is 100 kg, payment would be made at the rate quoted.
5. **The purchaser may inspect the material offered on sale before quoting the rates.**
6. The furniture & fixtures, concealed cabling, light fittings & fixtures, wiring etc. and other items kept on terrace are not offered on sale and hence should not be removed/dismantled.
7. The agency will take care in dismantling all the materials carefully, to avoid damage to institute's other property. Due precaution should be taken at the time of dismantling pumps, blowers etc. and it should be ensured that the existing cabling/wiring/fittings & fixtures/walls etc. are not damaged. Damages caused, if any, would have to be rectified by the agency at their own cost.
8. The agency will engage its own electrician, carpenter, labour etc. for dismantling/stacking/removing the material at their own cost.
9. The agency will ensure safety & security of its staff. NBSC will not be responsible for any claim on this account.
10. The responsibility of dismantling, stacking, loading/unloading and transportation of material from the site shall be of the agency.
11. The agency will be allowed to take away the materials only after depositing full sum of quoted amount to the bank by way of Demand Draft payable to NBSC at Lucknow.
12. The earnest money deposit of successful bidder shall be released only after removing all materials sold to him & cleaning the debris etc.
13. Gate pass for taking away the material shall be issued by NBSC.
14. Agency will make own arrangement for transportation of materials at its own cost.
15. Any tax liability arising out of sale, shall be borne by the agency.
16. The materials can be inspected between 11:00 AM to 04:30 PM on any working day (except Saturday & Sunday) from 01 December 2008.
17. The offer in sealed cover alongwith **EMD of Rs 10,000/-** shall be submitted by **31 December 2008 (3 P.M.)**. The offers will be opened on same day at 03:30 PM in presence of agencies who choose to remain present. The EMD of the unsuccessful bidders would be released within a reasonable time of opening of price bid. The EMD of the successful bidder would be

retained and will be released only after all the designated items have been removed from the site by the agency after depositing the full sum of the quoted amount.

18. The dismantling work shall be carried out only between 08:00 AM to 05:00 PM and the items will be allowed to be transported between 10:00 AM to 05:00 PM on any working day after issue of gate pass.
19. The total time allowed for dismantling & transportation is 30 days from date of order. There will be no extension of time on any account.
20. Lift facility will not be available for unloading of material.
21. The material will be sold to the agency quoting highest price.
22. The bank reserves the right to accept any or all the bids without assigning any reason.
23. The incomplete offers will be rejected.

Date :

Place :

Signature of agency with seal

अनुबन्ध ए

राष्ट्रीय बैंक स्टाफ महाविद्यालय, सेक्टर एच. एलडीए कॉलोनी, कानपुर रोड, लखनऊ में " जहाँ है, जैसा है" आधार पर ईवापोरेटिव कूलिंग सिस्टम जिनमें विभिन्न प्रकार की जी आई डक्ट्स, एम .एस. डैम्पर्स, एम एस डिफूसर्स, मोटर्स, ब्लोअर्स को उखाड़ने / हटाने तथा निपटान के लिए सामान्य शर्तें

1. उपर्युक्त सामग्री को हटाने, उखाड़ें तथा बिक्री के लिए टेंडर की राशि 2, 25,000 रुपए होगा.
2. राष्ट्रीय बैंक स्टाफ महाविद्यालय के प्रशासनिक भवन, छात्रावास तथा डायनिंग हॉल के टैरेस पर से जी आई डक्ट्स, एम एस ग्रिल्स, एम एस डैम्पर्स तथा थर्मल इंसुलेशन, ब्लोअर मोटर्स , ई सी सिस्टम,पम्प आदि बिक्री के लिए उपलब्ध हैं. बेचे जाने वाले सामान की निदशीसूची तथा उनके स्थान की सूचना अनुबन्ध सी में दी गई है.
3. इस काम में विभिन्न स्थानों से ब्लोअर मोटरों, पम्पों, ईसी सिस्टम आदि को उखाड़ना भी शामिल है.
4. अनुबन्ध में दर्शाये जीआई डक्ट्स ,एम एस ग्रिल्स तथा एमएस डैम्पर्स की संख्या अनुमानित है. जीआई डक्ट्स ,एम एस ग्रिल्स तथा एमएस डैम्पर्स को निकालते समय सफल टेंडरकर्ताओं को नाबार्ड स्टाफ महाविद्यालय के प्रतिनिधियों की मौजूदगी में अपने खर्च पर तोलसेतु (weigh bridge) पर इन मदों का भार तुलवाना होगा. इन मदों के लिए भुगतान वास्तविक भार आधार पर सफल टेंडरकर्ता को करना होगा. उदाहरणार्थ यदि तोलसेतु पर तोलने से इन मदों का भार 100 किलो ग्राम होता है तो कोट की गई दर पर भुगतान करना होगा.
5. दरों की कोटेशन देने से पहले खरीदार बिक्री हेतु सामग्री का निरीक्षण कर सकता है.
6. फर्नीचर व फिक्सचर्स, छिपी हुई केबलिंग, लाइट फिटिंग्स तथा फिक्सचर्स तारन आदि तथा टैरेस पर रखा हुआ अन्य सामान बिक्री हेतु नहीं है अतः इसे उखाड़ा / हटाया न जाए
7. एजेन्सी को सारे सामान को उखाड़ते हुए सावधानी रखनी होगी ताकि संस्थान की अन्य सम्पत्ति को कोई नुकसान न हो. पम्पों, ब्लोअर्स आदि को उखाड़ते समय उचित सावधानी रखी जानी चाहिए और यह सुनिश्चित किया जाना चाहिए कि विद्यमान केबलिंग/ वायरिंग / फिटिंग्स तथा फिक्सचर्स और दीवारों को कोई नुकसान न पहुंचे. यदि कोई क्षति पहुंचती है तो इसे एजेन्सी द्वारा अपने खर्च पर ठीक करवाया जाएगा.
8. एजेन्सी सामग्री को उखाड़ने, इसका ढेर लगाने (stacking) के लिए तथा हटाने के लिए अपने खर्च पर अपना इलेक्ट्रीशियन, बढई, मजदूर आदि लगाएगी.
9. एजेन्सी अपने स्टाफ की सुरक्षा सुनिश्चित करेगी. इस कारण होने वाले किसी दावे के लिए नाबार्ड स्टाफ महाविद्यालय जिम्मेदार नहीं होगा.
10. सामग्री को उखाड़ने, इसका ढेर लगाने (stacking), लोड करने तथा उतराई और ले जाने की जिम्मेदारी एजेन्सी की होगी.
11. नाबार्ड स्टाफ महाविद्यालय के पक्ष में लखनऊ में देय डिमाण्ड ड्राफ्ट के माध्यम से कोट की गई राशि बैंक में जमा करवाने के बाद ही एजेन्सी को इस सामग्री को ले जाने की अनुमति होगी.

12. सफल बोली वाली एजेन्सी द्वारा जमा की गई बयाने की राशि उसे बेचे गए सारे सामान को हटाने तथा मलबे को हटाने के बाद ही जारी की जाएगी.
13. सामग्री को ले जाने के लिए गेट पास नाबार्ड स्टाफ महाविद्यालय द्वारा जारी किया जाएगा
14. सामग्री को लेकर जाने की व्यवस्था एजेन्सी द्वारा अपने खर्च पर स्वयं की जाएगी.
15. इस बिक्री के कारण पैदा होने वाली कर देयता का भुगतान एजेन्सी को करना होगा.
16. (शनिवार व रविवार को छोड़कर)किसी भी कार्यदिवस को प्रातः 11.00 बजे से सायं 04.30 बजे तक सामग्री का निरीक्षण किया जा सकता है.
17. 10,000 रुपए के बयाने की राशि के साथ 31.12.2008 अपराह्न 3.00 तक सीलबन्द लिफाफे में प्रस्ताव प्रस्तुत किए जाएंगे. ये प्रस्ताव उसी दिन अपराह्न 3.30 बजे जो एजेंसियाँ उपस्थित रहना चाहती हैं, उनकी मौजूदगी में खोले जाएंगे. बोली लगाने वाले में असफल रहने वाली एजेंसियों की बयाने की राशि मूल्य बोली खोले जाने के बाद उचित अवधि के भीतर जारी कर दी जाएगी. सफल बोलीकर्ता की बयाने की राशि रोक कर रखी जाएगी और कोट की गई पूरी राशि जमा करने के बाद निर्दिष्ट सामान को स्थल से हटा लिए जाने के बाद ही जारी की जाएगी.
18. सामग्री को उखाड़ने का काम प्रातः 08.00 बजे से सायं 05.00 बजे के बीच ही किया जाएगा और किसी भी कार्य दिवस को प्रातः 10.00 बजे से सायं 05.00 बजे के बीच गेट पास जारी करने के बाद इस सामान को ले जाने की अनुमति दी जाएगी.
19. सामग्री को उखाड़ने तथा ले जाने का कुल समय आदेश की तिथि से 30 दिन होगा. किसी भी कारण इस समय सीमा को बढ़ाया नहीं जाएगा.
20. सामग्री को उतारने के लिए लिफ्ट की सुविधा उपलब्ध नहीं होगी.
21. उच्चतम बोली लगाने वाली एजेन्सी को सामग्री बेची जाएगी.
22. बैंक को यह अधिकार प्राप्त होगा कि बिना कारण बताए किसी अथवा सभी बोलियों को अस्वीकार कर ले
23. अधूरे प्रस्ताव अस्वीकृत कर दिए जाएंगे.

दिनांक
स्थान

एजेन्सी के प्रतिनिधि के
मोहर सहित हस्ताक्षर

ANNEXURE - B

Dismantling & disposal of Evaporative Cooling System comprising of GI ducts of various cross section, MS dampers, MS diffusers, Motors, Blowers, etc. on as-is-where-is basis at National Bank Staff College, Sector-H, LDA Colony, Kanpur Road, Lucknow- 226 012

Schedule of Quantity

S No	Brief description of items	Qty	Unit	Rate quoted (Rs.)	Amount (Rs.)
Dismantling and disposal of following items					
1	Electric Motor 0.5 HP	15	Nos		
2	Electric Motor 1 HP	26	Nos		
3	Electric Motor 3 HP	1	Nos		
4	Electric Motor 5 HP	1	Nos		
5	Electric Motor 7.5 HP	1	Nos		
6	Electric Motor 15 HP	2	Nos		
7	Blower 25"	26	Nos		
8	Blower 30"	1	Nos		
9	Blower 40"	4	Nos		
10	GI Ducts of various cross section and sizes	400	kg		
11	MS Grilles and MS dampers	200	kg		
12	Other miscellaneous items viz iron frames, machinery and equipment	300	kg		
	Total =				

(Amount to be quoted in both figures & words)

Date :

Place :

Signature of agency with seal

ANNEXURE C

Offer for dismantling & purchase of Evaporative Cooling System comprising of GI ducts of various cross section, MS dampers, MS diffusers, Motor, Blower, etc. on as-is-where-is basis at National Bank Staff College, Sector-H, LDA Colony, Kanpur Road, Lucknow

List of Items to be disposed off

S No	Item	Quantity (No)	Specifications	Location
1	Electric Motor	15	0.50 HP, 2850 RPM, 230 V, 2-6 A, Make Batliboi	Room No 42, NBSC
2	Electric Motor	1	3 HP, 2850 RPM, 440 V, 5-8 A Make Beacon	Room No 42, NBSC
3	Electric Motor	1	1 HP, 1440 RPM, 415 V, 1.5 A, Make General Electric	Hostel Block A, EC-1
4	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block A, EC-2
5	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block A, EC-3
6	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block A, EC-4
7	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block A, EC-5
8	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block A, EC-6
9	Electric Motor	1	1 HP, 1490 RPM, 440 V, 1.5 A, Make General Electric	Hostel Block B, EC-1
10	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block B, EC-2
11	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block B, EC-3
12	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block B, EC-4
13	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block B, EC-5
14	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block B, EC-6
15	Electric Motor	1	1 HP, 1440 RPM, 415 V, 1.5 A, Make General Electric	Hostel Block C, EC-1
16	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block C, EC-2
17	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block C, EC-3
18	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block C, EC-4
19	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block C, EC-5
20	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block C, EC-6
21	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block C, EC-7
22	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block C, EC-8
23	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block D, EC-1
24	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block D, EC-2
25	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block D, EC-3
26	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block D, EC-4
27	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block D, EC-5
28	Electric Motor	1	-do-	Hostel Block D, EC-6
29	Electric Motor	1	7.5 HP, 1440 RPM, 415 V, 14.5 A, Make Crompton Greaves	Dining Hall, NBSC
30	Electric Motor	1	15 HP, 1480 RPM, 415 V, 20 A, Make Crompton Greaves□	Administration Hall, NBSC□

31	Electric Motor	1	5 HP, 1430 RPM, 415 V, 9.5 A, Make Crompton Greaves	Faculty wing
32	Electric Motor	1	15 HP, 1480 RPM, 415 V, 20 A, Make Crompton Greaves	Faculty wing
33	Blower	1	25", 5762 m3/hr	Hostel Block A, EC-1
34	Blower	1	25", 5762 m3/hr	Hostel Block A, EC-2
35	Blower	1	25", 5762 m3/hr	Hostel Block A, EC-3
36	Blower	1	25", 5762 m3/hr	Hostel Block A, EC-4
37	Blower	1	25", 5762 m3/hr	Hostel Block A, EC-5
38	Blower	1	25", 5762 m3/hr	Hostel Block A, EC-6
39	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block B, EC-1
40	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block B, EC-2
41	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block B, EC-3
42	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block B, EC-4
43	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block B, EC-5
44	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block B, EC-6
45	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block C, EC-1
46	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block C, EC-2
47	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block C, EC-3
48	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block C, EC-4
49	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block C, EC-5
50	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block C, EC-6
51	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block C, EC-7
52	Blower	1	25", 8644 m3/hr	Hostel Block C, EC-8
53	Blower	1	25", 5762 m3/hr	Hostel Block D, EC-1
54	Blower	1	25", 5762 m3/hr	Hostel Block D, EC-2
55	Blower	1	25", 5762 m3/hr	Hostel Block D, EC-3
56	Blower	1	25", 5762 m3/hr	Hostel Block D, EC-4
57	Blower	1	25", 5762 m3/hr	Hostel Block D, EC-5
58	Blower	1	25", 5762 m3/hr	Hostel Block D, EC-6
59	Blower	1	40", 37400 m3/hr	Dining Hall, NBSC
60	Blower	1	40", 32300 m3/hr	Administration Hall, NBSC
61	Blower	1	40", 42500 m3/hr	Administration Hall, NBSC
62	Blower	1	40", 42500 m3/hr	Faculty wing
63	Blower	1	30", 32300 m3/hr	Faculty wing
64	GI Ducts of various sizes	kg	400	Administration Hall Terrace
65	MS Grille and damper	kg	200	Administration Hall Terrace
66	Other miscellaneous items viz iron frames,	kg	300	Administration Hall Terrace

	machinery and equipment			
--	----------------------------	--	--	--